aut divinam essentiam sui manifestatione vel evolutione
fieri omnia ;

aut denique Deum esse ens universale scu indefinitum,
quod sese determinando constituat rerum universitatem in
genera, species et individua distinctam ; anathema sit.

5. Si quis non confiteatur, mundum, resque omnes, quae
in eo continentur, et spirituales et materiales, secundum totam

suam substantiam a Deo ex nihilo esse productas ; ;
aut Deum dixerit non voluntate ab omm necessitale
libera, sed tam necessario creasse, quam necessario amat se-
ipsum ; 1
aut mundum ad Dei gloriam conditum esse negaverit ;

anathema sit.
I1.

DE REVELATIONE.

1. Si quis dixerit, Deum unum et verum, Crealorem
et Dominum nostrum, per ea, quae facta sunt, naturali ra-
tionis humanae lumine certo cognosci non posse; anathema sit.

X1V

2. Si quis dixerit, fieri non posse, aut non expedire,
ut per revelationem divinam homo de Deo, cultuque ei ex-
hibendo edoceatur ; anathema sit.

3. Si quis dixerit, hominem ad cognitionem et perfe-
ctionem, quae naturalem superet, divinitus evehi non posse,
sed ex seipso ad omnis tandem veri et boni possessionem iugl
profectu pertingere posse et debere ; anathema sit.

&. S1 quis sacrae Scripturae libros integros cum omni-
bus suis partibus, prout illos sancta Tridentina Synodus re-
censuit, pro sacris et canonicis non susceperit, aut eos divi-
nitus inspiratos esse negaverit ; anathema sit.

111
DE FIDE.

1. Si quis dixerit, rationem humanam ita independen-
lem esse, ul fides ei a Deo imperari non possit; anathema sit.

2. Si quis dixerit, fidem divinam a naturali de Deo et
rebus moralibus scientia non distingui, ac propterea ad fidem
divinam non requiri, ut revelata veritas propter auctoritalem
Dei revelantis credatur; anathema sit,

5. Si quis dixerit, revelationem divinam externis signis
credibilem fieri non posse, ideoque sola interna cuiusque ex-
perientia aut inspiratione privata homines ad fidem moveri
debere ; anathema sit.

A. Si quis dixerit, miracula nulla fieri posse, proinde-
que omnes de iis narrationes, etiam in sacra Scriptura con-
tentas, inter fabulas vel mythos ablegandas esse; aut mira-
cula certo cognosci nunquam posse, nec iis divinam religionis
christianae originem rite probari; anathema sit,

XV

5. Si quis dixerit, assensum fidei christianae non esse
liberum, sed argumentis humanae rationis necessario produ-
ci: aut ad solam fidem vivam, quae per charitatem opera-
tur, gratiam Dei necessariam esse; analhema sif.

6. Si quis dixerit, parem esse conditionem fidelium
atque eorum, qui ad fidem unice veram nondum pervenc-
runt, ita ut catholici iustam causam habere possint, fidem,
quam sub Ecclesiae magisterio lam susceperunt, assensu st=
spenso in dubium vocandi, donec demonstrationem scienli-
ficam credibilitatis et veritatis fidei suae absolverint; ana-
thema sit.

IV.
DE FIDE ET RATIONE.

1. Si quis dixerit, in revelatione divina mlll‘a vera et
proprie dicta mysteria contineri, sed universa fidel dogmata
posse per rationem rite excultam e naturalibus principis
intelligi et demonstrari; anathema sit.

9. Si quis dixerit, disciplinas humanas ea cum liber-
tate tractandas esse, ut earum assertiones, etsl doctrinae re-
velatae adversentur, tanquam verae retineri, neque ab Ee-
clesia proscribi possint; anathema sit.

3. Si quis dixerit, fieri posse, ut dogmatibus a‘ab l:ﬂc-
clesia propositis, aliquando secundum progressum scientiae
sensus tribuendus sit alius ab eo, quem intellexit et intelli-
git Ecclesia; apathema sit.

Itaque supremi pastoralis Nostri offici debitum exc-
quentes, omnes Christi fideles, maxim{:_ Vero €os, i;m_pi:m:suut
vel docendi munere funguntur, per viscera lesu Christi obte-
stamur, nec non ciusdem Dei et Salyatoris nostrl auctoritate

XVI

iubemus, ut ad hos errores a Sancta Ecclesia arcendos ct eli-
minandos, alque purissimae fidei lucem pandendam studium
et operam conferant.

Quoniam vero satis non est, haereticam pravitatem
devitare, nisi ii quoque errores diligenter fugiantur, qui ad
illam plus minusve accedunt; omnes officii monemus, ser-
vandi etiam Constitutiones et Decreta, quibus pravae eius-
modi opiniones, quae isthi¢c diserte non enumerantur, ab hac
Sancta Sede proscriptae et prohibitae sunt.

Datum Romae in publica Sessione in Vaticana Basilica
solemniter celebrata anno Incarnationis Dominicae millesimo
octingenlesimo septuagesimo, die vigesima quarta Aprilis.

Pontificatus  Nostri anno vigesimo quarto.

Tta est.
T10SEPHUS

Episcopus S. Hippolyti,
Seeretarius Coneilii - Vaticani,
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VENERABILES FRATRES!

In Consistoriali Oratione, qua Vos alloquuti fuimus
xm. kalendas Junii hujus anni, haud praetermisimus, Ve-
nerabiles Fratres, commemorare paucis verbis, ac dolere
Vobiscum, quae in Carissimi in Christo Filii Nostri Sar-
diniae Regis Ditione contra Eeclesiae jus gesta nuper sta-
tutaque fuerant, atque una significavimus consilium Nobis
esse, ut super his accuratiorem in Consessu Vestro sermo-
nem opportuno alio tempore-institueremus. Ea vero spe su-
stentabamur fore, ut injuriis illic Eecclesiae illatis uﬂqm}d
interea remedium afferretur, quod annuntiare Vobis posse-
mus. Sed quoniam longe admodum abfuit ut res ex senten-
tia succederet, Nostri tandem officii esse duximus, ut ra-
tione in hoe negotio a Nobis adhibita ab ipsis ejus rei exor-
diis brevissime repetita, queramur et graviori oralione re-
clamemus confra ea omnia, quae tum in continentibus, tum
etiam in transmarinis supradictae Ditionis regionibus decre-
ta in Ecclesiae injuriam aut facta sunt.

Nostis, Venerabiles Fratres, sollemnem Conventionem,
quae die 27. Martii anni 1841. inter Pontificium ¢t Regium Le-
gatum inita fuit, et quam sine mora tum Gregorius XVI.
recol. mem. Decessor Noster, tum Carolus Albertus fel.
rec. Sardiniae Rex ratam habuerunt et confirmarunt; nostis
scilicet hane Conventionem eo prorsus spectasse, ut Eccle-
siasticae immunitates, quae in Ditione illa ex sanctione Sacro-

rum Canonum diuturno multorum saeculorum decursu vi-
-l -
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guerant, quaeque recentiori tempore pactis conventis, et Ro-
manorum Pontificum benignitate, aliqua ex parte relaxatae
fuerant, novis adhue ac multo arctioribus limitibus contine-
rentur. Atque hine non defuere in Subalpinis provineiis qui

de indulgentia Decessoris Nostri ea in re, quasi de nimis

ampla concessionemirarentur; et Regium quoque Gubernium:
nonnullos annos abstinuit ab ejusdem Conventionis legibus
in transmarinum suum Sardinia¢ Regnum inducendis. Jam
vero idem Gubernium anno 1848. novam a Nobis conven-
tionem postulavit, et die 14. Septembris ejus anni Regius
Legatus Legato a Nobis deputato litteras tradidit ejusmodi
conventionis formulam pmymwnt.es, aucis distinetam arti-
culis, Tms proemium quoddam haud levis sane momenti
praecederet. Pervidit facile Legatus Noster postulationem
ea, qua explicabatur, amplitudine ac verbis admitti prorsus:
non posse; immo nec agi in postulatione ipsa de mutua ali-
qua concessione paciscenda; quandoquidem nihil in ea propo-
nebatur , in quo Gubernium ullam , ne levissimam quidem,
obligationem erga Ecclesiain contrahere videretur. Itaque!
Noster idem Legatus novos proposuit articulos Gubernii vo--
tis meliori, qua [fﬁ:ri posse censuil, ratione consentaneos, qui-
bus et alios adjunxit in id spectantes, ut Kcclesia omni pene
civilis immunitatis usu caritura hane saltem jacturam liberio-
re in l'E]il‘[ﬁiE suae auctoritatis exercitio compensaret. Decla--
ravit tum Regius Legatus, postulaturum se novas a suo Gu-
bernio instructiones, ut plene ad proposita respondere pos-
set. lgnoramus equidem an instructiones illae Romam un-
l1uam advenerint; sed conjicere licet Regium Gubernium rem:
distulisse propter notissimas calamitates, quae Italiam pe-
ne universam subinde afflixerunt, quaeque ‘kns ipsos a tota
Nostra civili Ditione discedere coegerunt. Postea, tranquil-
latis rebus, dum prope Neapolim tempus praestolaremur, quo.
in Urbem redire opportunum foret, novus illuc ad Nos mis-
sus est Extraordinarius Legatus, cui mandatum inter alia
erat, ut intermissam de conventione tractationem repeteret.
Attamen postquam de aliis negotiis egisset, revocatum seé
declaravit a Regio Gubernio, ac re necdum inchoata disces-
sit. Itaque sperare licuit, Regiis Ministris opportunius vi-
sum fuisse ut (ractatio illa in tempus magis idoneum, post
Nostrum scilicet in Urbem reditum, remitteretur.
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Attamen paucos post menses accepimus, Regium ipsum
Ministerium detulisse ad Regni Comitia novam Legem de
Clericorum et Ecelesiarum immunitate penitus abolenda, de
judicio etiam super Patronorum nominationibus ad Beneficia
Eecclesiastica Tribunalibus Laicis attribuendo, nec non de
aliis nonnullis, sive eodem, sive posteriori tempore, con-
tra Ecclesiae jus, aut non sine Religionis periculo statuendis.